
           

UCHWAŁA NR XLIX/308/22 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej  

we Włoszczowie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 

1296, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700 i 1967) oraz art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 

1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr VI/39/15 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 

31 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Włoszczowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2015r. poz. 1219; z 2016r. poz. 923;  

z 2017r. poz. 724; z 2017r. poz. 3664; z 2019r. poz. 4533; z 2019r. poz. 5352) § 6 ust. 1 pkt 

31 otrzymuje brzmienie:  

„31) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo- wychowawczych,” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniach 18-19 sierpnia 2022 r. Wojewoda Świętokrzyski przeprowadził w Ośrodku 

Pomocy Społecznej we Włoszczowie kontrolę w trybie zwykłym w wyniku której Wojewoda 

wydał zalecenia pokontrolne polegające na zmodyfikowaniu zapisu Statutu w § 6 pkt 31 w 

części określającej, że do zadań własnych gminy należy organizacja pieczy zastępczej, co jest 

niezgodne z przepisami prawa. Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w różnych formach 

jest zadaniem własnym powiatu. Natomiast zadania własne gminy zostały określone  

w art. 176 pkt 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Stosując się do 

zaleceń pokontrolnych jednostka zobowiązała się, iż na najbliższej sesji Rady Miejskiej 

zostanie podjęta uchwała w w/w zakresie. 


